

IPR awareness programme held at ICFAI under MSME innovative scheme



Observer Reporter

Agartala: Mar 18. The IPR Cell, Faculty of Law, The ICFAI University, Tripura, in collaboration with the Micro, Small and Medium Enterprises Development and Facilitation Office (MSME), Agartala, jointly organized an Intellectual Property Rights (IPR) Awareness Programme on 17th March 2026 at the University campus.

The programme featured distinguished resource persons including S. Vijaya Kumar, Director, and Sunil Kumar Saini, Assistant Director, Indian Enterprise Development Service, Agartala; Harjeet Nath, Assistant Professor, Tripura University, Dr Abhinav Kant, Officer-in-Charge of Bamboo & Cane Development Institute, Agartala, Dr. A. Ranganath, Registrar of the University, Dr

NabarunBhattacharjee, Principal and Dr. Debabrata Roy, Associate Professor and Convenor, IPR Cell, Faculty of Law, ICFAI University, Tripura.

The programme witnessed active participation from more than 120 attendees. The technical sessions covered various aspects of IPR, including current scenarios, institutional activities, patent-related processes, and emerging opportunities in the State of Tripura. The sessions also highlighted key IPR initiatives undertaken by The ICFAI University, Tripura and the Bamboo & Cane Development Institute.

The programme concluded with a vote of thanks delivered by Dr Divyaprakash Pathak, Assistant Professor, Faculty of Law, who expressed gratitude to all dignitaries, participants, and organizers for making the event a success.

Tripura Observer

19-03-2026

12x14

IPR awareness prog at ICFAI

Times News
Agartala, Mar 18 : The IPR Cell, Faculty of Law, The ICFAI University, Tripura, in

Development Service, Agartala; Harjeet Nath, Assistant Professor, Tripura University, Dr.

current scenarios, institutional activities, patent-related processes, and emerging opportunities in the State of Tripura. The sessions also highlighted key IPR initiatives undertaken by The ICFAI University, Tripura and the Bamboo & Cane Development Institute. The programme concluded with a vote of thanks delivered by Dr. Divyaprakash Pathak, Assistant Professor, Faculty of Law, who expressed gratitude to all dignitaries, participants, and organizers for making the event a success.



collaboration with the Micro, Small and Medium Enterprises Development and Facilitation Office (MSME), Agartala, jointly organized an Intellectual Property Rights (IPR) Awareness Programme on 17th March 2026 at the University campus. The programme featured distinguished resource persons including S. Vijaya Kumar, Director, and Sunil Kumar Saini, Assistant Director, Indian Enterprise

Abhinav Kant, Officer-in-Charge of Bamboo & Cane Development Institute, Agartala, Dr. A. Ranganath, Registrar of the University, Dr. Nabarun Bhattacharjee, Principal and Dr. Debabrata Roy, Associate Professor and Convenor, IPR Cell, Faculty of Law, ICFAI University, Tripura. The programme witnessed active participation from more than 120 attendees. The technical sessions covered various aspects of IPR, including

STRENGTHENING AND PROTECTION OF MONSOON DAMAGED BRIDGE

E-Tender Notice No. SCL-Engg-05-2026; dt: 13.03.2026. E-tenders are invited by the undersigned for the following work: SN. 1, Brief Description of item: Strengthening and protection of Monsoon damaged bridge no. 375, 376, 379, 380, 384, 387, 390D, 390D, 3 KD etc. and other ancillary work under ADEW/Karimganj Jn. Tender Value: ₹4,84,12,619.48; Earnest Money: ₹3,92,100.00. E-tenders will be closed at 15.00 hrs. on 09-04-2026

Tripura Times 19/03/2026 12x 12

ভারত সরকারের ক্ষুদ্র, ছোট ও মাঝারি উদ্যোগ বিভাগের ইনোভেটিভ স্কিমের অধীনে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে আইপিআর সচেতনতা কর্মসূচি

পাঠকসমক্ষে, আগরতলা, ১৮ মার্চ: আইপিআর সচেতনতা কর্মসূচির সংগঠনী অধ্যাপক, হাজিরি নথ, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে ত্রিপুরার আয়োজন করে। উক্ত কর্মসূচিতে ত্রিপুরার বাঁশ ও বেত উন্নয়ন

সংগঠনী অধ্যাপক, ডঃ সেনগুপ্ত রায় সন্মুখ। উক্ত কর্মসূচিতে ১২০ জনেরও বেশি অংশগ্রহণকারী সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করে। অনুষ্ঠানে আইপিআর-এর বিভিন্ন নিকট মেম্বার কর্তৃক প্রোগ্রামের বিভিন্ন কার্যক্রম, পেটেন্ট সম্পর্কিত বিষয় এবং ত্রিপুরা রাজ্যে সফল সুযোগসমূহ নিয়ে বিস্তারিত পাঠসম দেয়া হয়। পাশাপাশি, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় এবং বাঁশ ও বেত উন্নয়ন ইনস্টিটিউটের উদ্যোগে পরিচালিত বিভিন্ন আইপিআর কার্যক্রমও তুলে ধরা হয়। কর্মসূচির শেষে আইন বিভাগের সংগঠনী অধ্যাপক ডঃ বিজয়কান্ত পাঠক কনোবন জ্ঞাপন করেন এবং উপস্থিত সকল অতিথি, অংশগ্রহণকারী ও আয়োজকদের প্রতি কৃতজ্ঞতা জ্ঞাপন করেন।



আইন বিভাগের আইপিআর সেল এবং আইসিও, অসম অ্যাড মিনিমাম এনালগাইজেশন এর ডেভেলপমেন্ট অ্যাড জ্যুনিওরেশন অফিস আগরতলা শাখার বৈশিষ্ট্যে গত ১৭ মার্চ, ২০২৬ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে একটি বিশিষ্ট হিসোর্স শার্মি হিসেবে উপস্থিত হিসেবে ইতিহাস এপিআর টাইক ডেভেলপমেন্ট সার্ভিস আধারতলা শাখার পরিচালক এম. বিজয় কুমার এবং সংগঠনী পরিচালক, সুনীল কুমার আইসি, ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের ইনস্টিটিউট এর অফিসার-ইন-চার্জ, ডঃ অভিনব কান্ত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ডেপুটি ডি. এ. রক্ষাণ, আইন বিভাগের ডিপ্লোমার ডঃ নরোণ হট্টওয়ার এবং ইকফাই আইন বিভাগ পরিচালিত আই পি অর সেলের অধ্যাপক ও

Pathok Sambad 19/03/2026 16x12

ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে আইপিআর সচেতনতা কর্মসূচি

আগরতলা, ১৮ মার্চ। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার আইন বিভাগের আইপিআর সেল এবং মাইক্রো, শ্মল অ্যান্ড মিডিয়াম এন্টারপ্রাইজেস এর ডেভেলপমেন্ট অ্যান্ড ফ্যাসিলিটেশন অফিস (MSME) আগরতলা শাখার বৌধ উদ্যোগে গত ১৭ মার্চ, ২০২৬ ইং তারিখে বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে একটি আইপিআর সচেতনতা কর্মসূচির আয়োজন করে। উক্ত কর্মসূচিতে বিশিষ্ট রিসোর্স পার্সন হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ইন্ডিয়ান এন্টারপ্রাইজ ডেভেলপমেন্ট সার্ভিস আগরতলা শাখার পরিচালক এস. বিজয় কুমার এবং সহকারী পরিচালক, সুনীল কুমার সাইনি, ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকারী অধ্যাপক, হরজিত নাথ, ত্রিপুরার বীশ ও বেত উন্নয়ন ইনস্টিটিউট এর অফিসার-ইন-চার্জ, ড: অভিনব কান্ত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের



রেজিস্ট্রার ড. এ. রজনাক্ষর, আইন বিভাগের প্রিন্সিপাল ড: নবরঞ্জন ভট্টাচার্য এবং ইকফাই আইন বিভাগ পরিচালিত আই পি আর সেলের আহ্বায়ক ও সহযোগী অধ্যাপক, ড. দেবব্রত রায় প্রমুখ। উক্ত কর্মসূচিতে ১২০ জনেরও বেশি অংশগ্রহণকারী সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করে। অনুষ্ঠানে আইপিআরের বিভিন্ন নিক যেমন বর্তমান প্রেক্ষাপট, বিভিন্ন কার্যক্রম, পেটেন্ট সম্পর্কিত বিষয় এবং ত্রিপুরা রাজ্যে সজ্জাব্য সুযোগসমূহ নিয়ে বিস্তারিত পাঠদান করা হয়। পাশাপাশি, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় এবং বীশ ও বেত উন্নয়ন ইনস্টিটিউটের উদ্যোগে পরিচালিত বিভিন্ন আইপিআর কার্যক্রমও তুলে ধরা হয়। কর্মসূচির শেষে আইন বিভাগের সহকারী অধ্যাপক ড. দিব্যপ্রকাশ পাঠক ধন্যবাদ জানান এবং উপস্থিত সকল অতিথি, অংশগ্রহণকারী ও আয়োজকদের প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন।

ইনোভেটিভ স্কিমের অধীনে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে আইপিআরের সচেতনতা কর্মসূচি



কামালঘাট। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার আইন বিভাগের আইপিআর সেল এবং মাইক্রো, শ্মল অ্যান্ড মিডিয়াম এন্টারপ্রাইজেস এর ডেভেলপমেন্ট অ্যান্ড ফ্যাসিলিটেশন অফিস আগরতলা শাখার বৌধ উদ্যোগে গত ১৭ মার্চ বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে একটি আইপিআর সচেতনতা কর্মসূচির আয়োজন করে। উক্ত কর্মসূচিতে বিশিষ্ট রিসোর্স পার্সন হিসেবে উপস্থিত ছিলেন ইন্ডিয়ান এন্টারপ্রাইজ ডেভেলপমেন্ট সার্ভিস আগরতলা শাখার পরিচালক এস. বিজয় কুমার

এবং সহকারী পরিচালক, সুনীল কুমার সাইনি, ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের সহকারী অধ্যাপক হরজিত নাথ, ত্রিপুরার বীশ ও বেত উন্নয়ন ইনস্টিটিউট এর অফিসার-ইন-চার্জ, ড: অভিনব কান্ত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ড: এ. রজনাক্ষর, আইন বিভাগের প্রিন্সিপাল ড: নবরঞ্জন ভট্টাচার্য এবং ইকফাই আইন বিভাগ পরিচালিত আই পি আর সেলের আহ্বায়ক ও সহযোগী অধ্যাপক ড: দেবব্রত রায় প্রমুখ। উক্ত কর্মসূচিতে ১২০ জনেরও বেশি অংশগ্রহণকারী সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করে।

অনুষ্ঠানে আইপিআরের বিভিন্ন নিক যেমন বর্তমান প্রেক্ষাপট, বিভিন্ন কার্যক্রম, পেটেন্ট সম্পর্কিত বিষয় এবং ত্রিপুরা রাজ্যে সজ্জাব্য সুযোগসমূহ নিয়ে বিস্তারিত পাঠদান করা হয়। পাশাপাশি, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় এবং বীশ ও বেত উন্নয়ন ইনস্টিটিউটের উদ্যোগে পরিচালিত বিভিন্ন আইপিআর কার্যক্রমও তুলে ধরা হয়। কর্মসূচির শেষে আইন বিভাগের সহকারী অধ্যাপক ড: দিব্যপ্রকাশ পাঠক ধন্যবাদ জানান এবং উপস্থিত সকল অতিথি, অংশগ্রহণকারী ও আয়োজকদের প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন।

SYANDAN 19-03-26 8x16

AAJKEE FARIYAD 19-03-26 16x12